CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 50 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Ampliar os

convênios bancários do SAAE com diversos

bancos digitais, para reduzir a inadimplência

e melhorar a arrecadação e a saúde

financeira da SAAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal, Ampliar os convênios bancários do SAAE com diversos

bancos digitais, para reduzir a inadimplência e melhorar a arrecadação e a

saúde financeira da SAAE. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

A SAAE, nossa empresa de águas, tem uma lista de convênios bancários

firmados relativamente restrita. Atualmente temos diversos bancos digitais que

agilizam muito nosso dia-a-dia, nenhum deles coberto pelos convênios

atualmente firmados com a SAAE. Posso citar como exemplo o C6 Bank, Banco

Inter e BS2, só para citar alguns. Tenho certeza que a ampliação dos convênios

poderá contribuir com a redução da inadimplência, melhorando arrecadação e a

saúde financeira da SAAE

Certos da compreensão de V.ex.? e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2021

Wilson José fonts (índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 814/2021
14/04/2021 - 11:51
IND 581/2021